КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 5 февраля 2020 г.                    пгт Красногвардейское  № 98-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 15 декабря 2014 г.
№3/70  -  VII  «Об  оплате  труда
муниципальных  служащих  и  лиц,
исполняющих  обязанности  по
техническому  обеспечению
деятельности  органов  местного
самоуправления  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым»

 В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 28 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, Постановлением Совета
министров  Республики  Крым  от  26  сентября  2014  г.  №362  «О  предельных
нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  муниципальных  служащих  в
Республике Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 15 декабря 2014 г. № 3/70 - VII «Об оплате труда муниципальных служащих и
лиц,  исполняющих  обязанности  по  техническому  обеспечению  деятельности
органов местного самоуправления муниципального образования Красногвардейский
район Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 1 к решению:
название раздела VII. изложить в новой редакции:

«Премии за выполнение особо важных и сложных заданий. Поощрения.»
раздел VII дополнить абзацем следующего содержания:
«Материальное стимулирование (поощрение, премирование) муниципальных

служащих-участников муниципальных управленческих команд за счет средств иных
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Республики  Крым  бюджетам
муниципальных  образований  осуществляется  в  порядке,  определенном
Красногвардейским районным советом Республики Крым.»

в  пункте  8.1.  после  слов  «единовременная  выплата)»  дополнить  словами
«независимо  от  периода,  за  который  предоставляется  ежегодный  оплачиваемый
отпуск,»;

пункт 10.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Нормативы  формирования  расходов  устанавливают  предельный

(максимальный)  годовой  объем  расходов  на  оплату  труда  муниципальных
служащих  без  учета  расходов  на  материальное  стимулирование  указанных
категорий лиц, внесших существенный вклад в достижение наилучших результатов
по  социально-экономическому  развитию  Республики  Крым,  источником
финансового  обеспечения  которых  являлись  межбюджетные  трансферты  из
бюджета Республики Крым.»

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования)

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2